证券代码：000651          证券简称：格力电器          公告编号：2023-045

珠海格力电器股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东

持股信息的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

珠海格力电器股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年10月30日召开

第十二届董事会第十五次会议审议通过《关于回购部分社会公众股份方案的议

案》，具体内容详见公司于2023年10月31日在巨潮资讯网和公司指定信息披露

报刊披露的《关于回购部分社会公众股份方案的公告暨回购报告书》（公告编

号：2023-043）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9号——回购股份》等法律法规、规范性文件的有关规定，现将公司第十二届董

事会第十五次会议决议公告的前一个交易日（即2023年10月30日）登记在册的

前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量和持股比例情况公告如

下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持有数量（股）
占公司总股本

比例

1 珠海明骏投资合伙企业（有限合伙） 902,359,632 16.02%

2 香港中央结算有限公司 598,733,359 10.63%

3 京海互联网科技发展有限公司 382,921,238 6.80%

4 珠海格力集团有限公司 193,895,992 3.44%

5 中国证券金融股份有限公司 179,870,800 3.19%

6
珠海格力电器股份有限公司－第二期员工持

股计划
77,163,880 1.37%

7 董明珠 54,488,492 0.97%

8
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深

300交易型开放式指数证券投资基金
30,745,621 0.55%

9 中央汇金资产管理有限责任公司 26,291,256 0.47%

10
中国农业银行股份有限公司－大成高新技术

产业股票型证券投资基金
24,379,401 0.43%

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持有数量（股）
占公司无限售

条件股份比例
1 珠海明骏投资合伙企业（有限合伙） 902,359,632 16.16%

2 香港中央结算有限公司 598,733,359 10.72%
3 京海互联网科技发展有限公司 382,921,238 6.86%

4 珠海格力集团有限公司 193,895,992 3.47%

5 中国证券金融股份有限公司 179,870,800 3.22%

6 珠海格力电器股份有限公司－第二期员工持

股计划
77,163,880 1.38%

7
中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深

300交易型开放式指数证券投资基金
30,745,621 0.55%

8 中央汇金资产管理有限责任公司 26,291,256 0.47%

9
中国农业银行股份有限公司－大成高新技术

产业股票型证券投资基金
24,379,401 0.44%

10 基本养老保险基金一五零一二组合 22,465,556 0.40%

特此公告。

珠海格力电器股份有限公司董事会

二〇二三年十一月三日

	珠海格力电器股份有限公司